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او با بیان این که با بگیر و ببند مشکلات اجتماعی تهران حل نمی‌شود گفته با این نوع روند توسعه در تهران امکان زندگی در آن

دیگر وجود ندارد و سال آینده در تهران با ناترازی شدید آب مواجه هستیم.

پزشکیان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران؛ 

مسعود پزشکیان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران اظهار کرد:

همه چیز باید توسط مدیران دیده شود و برای آنها برنامه‌ریزی داشته باشند. ساختمان‌های دولتی و مجلس در تهران مستقر
هستند، هر کدام از آنها در حال اداره کشور هستند اما برای اداره آن مشکل داریم.

به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد:

شوراهای شهر و روستا باید کمک کنند تا آموزش و ساخت مسکن در تهران توسعه یابد. شوراها و شهرداری‌ها نباید فقط دنبال
گرفتن پول از مردم به ازای فروش زمین باشند بلکه باید به فکر آموزش و پرورش و تربیت فرزندان مردم هم باشیم تا در

آینده گرفتار انواع بزه‌های اجتماعی نشویم. هر جایی که فضای آموزش ندارد باید اعلام شود. کارخانجات مسئولیت اجتماعی
برای ساخت فضاهای اجتماعی و بهداشتی دارند و باید به وظایف شان عمل کنند. روش‌های آموزشی هم مشکل دارد و باید

این مشکلات حل شود. واژه نخبه برای جوانان‌مان باید به نحوی استفاده شود که جوانان وقتی این عنوان را کسب کردند ۹۰
درصد آنها میل به مهاجرت به خارج از کشور پیدا نکنند. دانشکده‌های اجتماعی، اقتصاد، علمی با فارغ‌التحصیلانش می‌توانند

تهران را اداره کنند اما متأسفانه این استفاده انجام نمی‌شود.

وی تاکید کرد:

ناترازی‌های استان تهران با این عزیزان قابل رفع است. با بگیر و ببند مشکلات اجتماعی تهران حل نمی‌شود. از تهران به
سراسر کشور راه‌آهن وجود دارد. می‌توان از مسیر راه‌آهن استفاده‌های دیگری کرد و مسافر و بار عبور داد. این کارها به دولت

خیلی ربط ندارد بلکه باید بین شوراها و شهرداری‌ها و استانداری‌ها رابطه و پیوند بهتری انجام شود و دولت هم تسهیل‌گر این
رابطه می‌شود. با مشارکت ارکان اجتماعی و مدیریتی استان تهران بسیاری از مشکلات قابل حل است. در تهران با مشکل

شدید ناترازی آب روبرو هستیم. تهران را نمی‌شود با تانکر آب‌رسانی کرد، تهران با این شکل امکان زندگی ندارد. کمتر از یک
درصد خاک کشور و بیش از ۲۰ درصد جمعیت کشور در تهران متمرکز است. چگونه می‌توان این شهر را مدیریت کرد؟ عدم

تراز بین منابع و مصارف یعنی عذاب خدا چون نعمت خدا را خراب کرده‌ایم. بیش از حد چاه های آب خالی از آب شده است و
۳۶ سانتی‌متر فرونشست زمین در ورامین داریم. این آمار بسیار خطرناک است در حالی که در خارج از ایران وقتی ۲-۳

سانتی‌متر فرونشست دارد، جلسات فوق‌العاده تشکیل می‌دهند.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: خطر بیخ گوش تهران است، همه علما و دانشمندان باید دور هم بنشینند تا مشکلات تهران را با
مشارکت و همراهی حل کنند. مشکلات آموزش و پرورش، توسعه راه و آب باید حل شود و جلوی توسعه شهر به شدت باید

گرفته شود. نباید اجازه داد پروژه‌های جدید ساخته شود و بعد شهرداری‌ها بروند تخریب کنند، از همان ابتدا جلوی این کار
گرفته شود. بهترین مدیران و کارشناسان در تهران متمرکز هستند. اکثر مغزها در تهران هستند و فرصت به رشد شهرستان‌ها
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داده نشده است. اگر تهران نتواند مشکلات خودش را حل کند، حل مشکلات سایر شهرها غیرممکن است.

وی ادامه داد:

میانگین درآمد تهران بالاتر از بقیه کشور است. پراکندگی جغرافیایی هم مشکل دارد و باید روی آن کار کرد. با تیم منطقه‌ای
آموزش و پرورش و بهداشت و درمان در استان تهران با کمک شوراهای شهر و شهرداری‌ها باید مشکلات را حل کنیم. اگر
شهرداری‌ها زمین برای ساخت مدرسه بدهند، ما می‌توانیم با مشارکت خودِ مردم مدرسه بسازیم. این زمین‌ها از قبل بوده

است، اما تغییر کاربری داده‌اند حالا باید کاربری‌های تغییر یافته را برگردانند.

پزشکیان گفت:

با عزم و اراده باید برگشت تا ناترازی‌ها را رفع کنیم. با همدلی، وحدت، انسجام و همراهی می‌توانیم مشکلات و ناترازی‌ها را
رفع کنیم. وقتی بر سر یک راه هم‌نظر شدیم، همه باید متعهد به اجرای آن باشند. از وزرای نیرو، نفت، کشور و استانداری‌ها و
شوراها تشکر می‌کنم چون مجبور به قطع گاز خانگی شدیم. در خصوص تعطیلی ها فقط ۶ روز به دلیل کمبود انرژی بود، بقیه

تعطیلی ها به آن ربطی نداشت اما صنایع را بیشتر تعطیل کردیم و تلاش داریم که تکرار نشود.
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